

El-Center Vest A/S

Christiansborgvej 10, 7560 Hjerm

CVR-nr. 14 70 45 07

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2020.

Bent Aagaard
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	El-Center Vest A/S Christiansborgvej 10 7560 Hjern
	CVR-nr.: 14 70 45 07
	Stiftet: 20. juni 1991
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
Bestyrelse	Hanna Lauridsen, formand Lass Lauridsen Bent Aagaard
Direktion	Lass Lauridsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.265	3.223	2.908	3.885	2.840
Resultat før finansielle poster	1.066	1.493	1.502	2.113	1.529
Finansielle poster, netto	-73	-29	-19	-35	-49
Årets resultat	773	1.138	1.154	1.630	1.131
Balance:					
Balancesum	11.213	7.353	6.355	8.402	6.982
Investeringer i materielle anlægsaktiver	163	817	41	622	87
Egenkapital	2.714	3.941	3.553	3.499	2.719
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.467	1.587	1.638	-212	184
Investeringsaktivitet	-163	-807	-46	-622	-87
Finansieringsaktivitet	-1.753	-775	-1.123	-1.571	-1.235
Pengestrømme i alt	1.551	5	469	-2.405	-1.139
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	13	11	12	11
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	130,8	212,8	163,7	201,5	221,3
Soliditetsgrad	24,2	53,6	55,9	41,6	38,9
Egenkapitalforrentning	23,2	30,4	32,7	52,4	50,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og afsætning af el-artikler samt hårde hvidevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.265 t.kr. mod 3.223 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 773 t.kr. mod 1.138 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.213 t.kr. mod 7.353 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.860 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.714 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 24,2 % af de samlede aktiver på 11.213 t.kr., hvilket er et fald på 29,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	3.264.745	3.223.247
Distributionsomkostninger	-714.992	-452.913
Administrationsomkostninger	-1.483.647	-1.277.676
Resultat før finansielle poster	1.066.106	1.492.658
Finansielle indtægter	11.460	329
2 Finansielle omkostninger	-84.221	-29.433
Resultat før skat	993.345	1.463.554
3 Skat af årets resultat	-220.304	-325.493
Årets resultat	773.041	1.138.061
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	550.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	223.041	0
Disponeret fra overført resultat	0	-861.939
Disponeret i alt	773.041	1.138.061

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.038.485	1.169.547
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.038.485</u>	<u>1.169.547</u>
	Værdipapirer	17.233	10.931
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.233</u>	<u>10.931</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.055.718</u>	<u>1.180.478</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.092.177	1.061.616
	Fremstillede varer og handelsvarer	13.724	28.085
	Varebeholdninger i alt	<u>1.105.901</u>	<u>1.089.701</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.481.232	2.367.907
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	919.201	2.307.658
	Tilgodehavende selskabsskat	0	236.000
	Andre tilgodehavender	76.395	129.487
	Periodeafgrænsningsposter	9.295	27.450
	Tilgodehavender i alt	<u>7.486.123</u>	<u>5.068.502</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.565.447</u>	<u>14.493</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.157.471</u>	<u>6.172.696</u>
	Aktiver i alt	<u>11.213.189</u>	<u>7.353.174</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
	600.000	600.000
6	1.563.953	1.340.912
7	550.000	2.000.000
	2.713.953	3.940.912
Hensatte forpligtelser		
	45.595	511.078
	408.100	0
	453.695	511.078
Gældsforpligtelser		
	280.949	0
9	280.949	0
9	0	34.237
	20.682	0
5	74.222	96.691
	2.090.608	565.881
	1.412.523	0
	0	766.010
	527.787	0
	3.638.770	1.438.365
	7.764.592	2.901.184
	8.045.541	2.901.184
	11.213.189	7.353.174

1 Medarbejderforhold
10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	773.041	1.138.061
11 Reguleringer	989.013	584.290
12 Ændring i driftskapital	1.700.040	368.222
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.462.094	2.090.573
Renteindbetalinger og lignende	11.460	329
Renteudbetalinger og lignende	-84.225	-29.432
Pengestrøm fra ordinær drift	3.389.329	2.061.470
Betalt selskabsskat	78.000	-474.592
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.467.329	1.586.878
Køb af materielle anlægsaktiver	-163.088	-817.111
Salg af materielle anlægsaktiver	1	10.272
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-163.087	-806.839
Afdrag på langfristet gæld	246.712	-24.569
Betalt udbytte	-2.000.000	-750.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.753.288	-774.569
Ændring i likvider	1.550.954	5.470
Likvider 1. januar	14.493	9.023
Likvider 31. december	1.565.447	14.493
Likvider		
Likvide beholdninger	1.565.447	14.493
Likvider 31. december	1.565.447	14.493

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>13</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	29.518	0
Andre finansielle omkostninger	<u>54.703</u>	<u>29.433</u>
	<u>84.221</u>	<u>29.433</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	685.787	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-465.483</u>	<u>325.493</u>
	<u>220.304</u>	<u>325.493</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar		2.404.138
Tilgang		163.088
Afgang		<u>-285.585</u>
Kostpris 31. december		<u>2.281.641</u>
Afskrivninger 1. januar		1.234.591
Årets afskrivninger		294.150
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-285.585</u>
Afskrivninger 31. december		<u>1.243.156</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.038.485</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.462.971	8.387.432
Modtagne acotobetalinge	-3.617.992	-6.176.465
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	844.979	2.210.967
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	919.201	2.307.658
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-74.222	-96.691
	844.979	2.210.967
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.340.912	2.202.851
Årets overførte resultat	223.041	-861.939
	1.563.953	1.340.912
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.000.000	750.000
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-750.000
Udbytte for regnskabsåret	550.000	2.000.000
	550.000	2.000.000
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	0	34.237
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-34.237
	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	280.949	0	280.949	272.157
	280.949	0	280.949	272.157

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på henholdsvis 72 t.kr., 77 t.kr. og 33 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 13, 46 og 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 520 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 194 t.kr. med en opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Garantiforpligtelser andrager 39 t.kr. Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasla Holding ApS, CVR-nr. 35 52 39 95 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	294.150	225.454
Finansielle indtægter	-11.460	-329
Finansielle omkostninger	84.221	29.433
Kursreguleringer mv.	-6.302	4.239
Skat af årets resultat	220.304	325.493
Andre hensatte forpligtelser	408.100	0
	<u>989.013</u>	<u>584.290</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-16.200	-182.940
Ændring i tilgodehavender	-2.270.616	-379.603
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.986.856	930.765
	<u>1.700.040</u>	<u>368.222</u>
